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 Medlemmer: 
Forældrerepræsentanter: 
Heather Krog, Thomas Jensen, Henrik Kassebeer, 
Louise Bruce, Mette Stie Kallesøe, Ida Lissau Ja-
cobsen. 
 
Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A) 
 
Skoleleder: Claus Dyremose 
Administrativ leder: Maikhen Petersen 
 
Medarbejderrepræsentanter: Mette Rose Niel-
sen (skole) og Gitte Laursen (SFO). 
 
Elevrepræsentanter:  
Vakant, vakant. 
 

Afbud: 
 
 
 
 
 
Nicolaj Riber 
 
 
 
 
Mette Rose Nielsen 

 DAGSORDEN: 
 

REFERAT 
 

16.00 1. Konstituering 
I henhold til Styrelsesvedtægtens §3, stk. 2 
skal den nyvalgte Skolebestyrelse på sit første 
møde konstituere sig og vælge formand og 
næstformand. 
 
Skolebestyrelsen skal også fordele årgangene 
mellem sig, så forældrene ved hvilke skolebe-
styrelsesmedlemmer, der er tilknyttet som 
kontaktperson til årgangen. 
 

Velkomst til nye skolebestyrelsesmedlemmer og 
præsentation. 
 
Skolebestyrelsen konstituerede sig med Heather 
Krog som formand og Thomas Jensen som næstfor-
mand. 
 
Kontaktpersoner til årgangene blev fordelt således: 
0. årgang: Ida Lissau Jacobsen 
1. årgang: Heather Krog 
2. årgang: Louise Bruce 
3. årgang: Mette Stie Kallesøe 
4. årgang: Henrik Kassebeer 
5. årgang: Mette Stie Kallesøe 
6. årgang: Louise Bruce 
7. årgang: Thomas Jensen 
8. årgang: Thomas Jensen (Louise Bruce tager foræl-
dremødet) 
9. årgang: Thomas Jensen (ikke mødet) 
 
Henrik Kassebeer laver udkast til manuskript og 
rundsender. Emnerne ny skolepolitik, læringstrappe, 
generel renovering og kontaktforældremøde inddra-
ges. 
 

16:10 2. Godkendelse af dagsorden 
 

Dagsordenen blev godkendt. 
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 3. Godkendelse af referat  
 
Ordinært møde 15. juni 2020 
Opfølgning på sidste møde og godkendelse af 
referat. 
 
Bilag 3,1: 
Referat af SB møde 15. juni 2020. 
  

Referatet blev godkendt. 

16.15 4. Orientering fra ledelsen 
- Skolestart og Corona. 
- Udearealer. 
- Årets gang. 
- Budgetopfølgning august 2020. 
- Øvrige meddelelser. 
 
Bilag 4,1: 
Budgetopfølgning august 2020.  
 

Vi er 467 elever ved skolestart. Det er 10 elever 
mere end ved skolestart sidste år og forventes at få 
en positiv effekt på budget 2021, der fordeles efter 
elevtalsopgørelse 5. september. 
 
Lige før sommerferien blev de ubesatte stillinger be-
sat. Samme uge som skolen skulle starte havde en af 
de nyansatte fået et andet arbejde, men der er nu 
fundet en afløser, der ansættes i stillingen.  
 
Opdaterede retningslinjer i forbindelse med skole-
start og Corona blev udsendt på Aula i starten af au-
gust, men pga. tekniske udfordringer, var opslaget 
ikke nået ud.  
 
Nyt klatrestativ og boldbane var klar efter sommer-
ferien og er taget godt imod. Der har desværre væ-
ret udfordringer med nogle elevskader, der medfø-
rer, at armgangsstigen udskiftes med en mere hen-
sigtsmæssig stige. 
 
Årets gang med traditioner og særlige uger blev gen-
nemgået. Der justeres fortsat i forhold til Corona re-
striktioner. 
 
Forbruget er som forventet på dette tidspunkt og 
medfører med opstramningerne et merforbrug på 
ca. 65.000 kr. ved årets udgang. Der er dog fortsat 
nogle uafklarede punkter, der kan få indflydelse på 
det forventede resultat. 
 

16.40 5. Budget 2021  
Skolebestyrelsens skal udarbejde høringssvar 
til budget 2021. Høringssvar skal fremsendes 
inden høringsfristen den 28. august 2020 kl. 
10.00 til dragoer@dragoer.dk. 
 
Bilag 5,1: 
Høringsmateriale til budget 2021. 

 
Skolebestyrelsen finder, at de gentagne rammebe-
sparelser på skoleområdet er helt uacceptable. Det 
er Skolebestyrelsens opfattelse, at massive besparel-
ser må ske efter konkrete politiske beslutninger, 
hvor serviceforringelserne klart fremgår.  
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https://www.dragoer.dk/vores-kom-
mune/oekonomi/budget/hoeringsmateriale-
til-budget-2021-2024/  
 
Bilag 5,2: 
Skoleledelsens sammenfatningsnotat.. 

 

Skolebestyrelsen udarbejder fælles høringssvar sam-
men med de øvrige skoler. Bidrag mailes til forman-
den, der sørger for at de indarbejdes i det fælles hø-
ringssvar. 

17.10 6. Forskønnelse af Dragørs skoler 
Der er etableret en midlertidig projektpulje 
på 100.000 kr. i 2020 til forskønnelse af Dra-
gørs skoler i samarbejde med forældrene. 
Projektpuljen udmøntes af forvaltningen ef-
ter ansøgning fra Skolebestyrelserne. 
Drøftelse af mulige projektønsker og udarbej-
delse af ansøgning. 
 

Skolebestyrelsen fandt, at dørplakater til bl.a. faglo-
kalerne ville være et fint forskønnelsesprojekt og 
bad skoleledelsen gå videre med forslaget. 
 

17.20 7. Tilsyn med principper 
Indledning ved skolelederen. Som en del af 
indledningen vil udmøntningen af princip-
perne blive opridset. 
 
a. Princip for skole-hjem samarbejde på 

Dragør Skole. 
 
Bilag 7a,1: 
Princip for skole-hjem samarbejde på 
Dragør Skole. 

 

Generelt havde Skolebestyrelsen et ønske om, at 
principper, der kan have indflydelse på fagfordelin-
gen, skal drøftes så betids, at de kan nå at blive ind-
arbejdet i skoleårets planlægning. 
 
Der var enkelte redaktionelle rettelser og ønske om 
tilføjelse af en ekstra dot under skolens ansvar, hvor 
der tilføjes en positiv vinkel, hvor der også informe-
res om de gode ting i ugebrevet og månedsbrevet. 
 
Det tilrettede princip mailes til godkendelse i Skole-
bestyrelsen, inden det lægges op på hjemmesiden. 
 

 b. Princip for forældrenes deltagelse i sko-
lens liv og barnets skolegang 
 
Bilag 7b,1: 
Princip for forældrenes deltagelse i sko-
lens liv og barnets skolegang. 
 

Der var enkelte redaktionelle rettelser. Der udpeges 
to kontaktpersoner til Skolebestyrelsen. 
 
Det tilrettede princip mailes til godkendelse i Skole-
bestyrelsen, inden det lægges op på hjemmesiden. 
 
Princip for kontaktrådet skal drøftes snarest.  
 

 c. Princip for skole-hjem samtaler 
 
Bilag 7c,1: 
Princip for skole-hjem samtaler. 
 

Skolebestyrelsen ønsker fortsat, at der skal holdes to 
årlige skole-hjem samtaler.  
 
Elevplanerne laves en gang årligt efter Under-
visningsministeriets retningslinjer. Det er oplagt at 
den drøftes på samtalen i foråret. 
 
Skolebestyrelsen drøftede elevdeltagelse ved skole-
hjem samtaler. Det vigtigste for Skolebestyrelsen er, 
at det er koordineret, så det er ens på årgangene.  

https://www.dragoer.dk/vores-kommune/oekonomi/budget/hoeringsmateriale-til-budget-2021-2024/
https://www.dragoer.dk/vores-kommune/oekonomi/budget/hoeringsmateriale-til-budget-2021-2024/
https://www.dragoer.dk/vores-kommune/oekonomi/budget/hoeringsmateriale-til-budget-2021-2024/
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Princippet fastholdes. Tilføjes punkt om, at skole-
hjemsamtalen kan foregå ved elevens fremvisning af 
kompetencer og læring. Ved en skolehjemsamtale 
må der ikke være overraskelsesmomenter. 
 
Det tilrettede princip mailes til godkendelse i Skole-
bestyrelsen, inden det lægges op på hjemmesiden. 
  

 d. Princip for forældremøder 
 
Bilag 7d,1: 
Princip for forældremøder. 
 

Forslag om, at der kan holdes ekstraordinært foræl-
dremøde ved skift af dansk/matematiklærer i løbet 
af skoleåret. 
 
Det tilrettede princip mailes til godkendelse i Skole-
bestyrelsen, inden det lægges op på hjemmesiden. 
  

17.40 8. Kontaktforældremøde  

Temaet for kontaktforældremødet er ”Foræl-
dresamarbejde i det kommende skoleår.” 
Drøftelse af mødets planlægning, dato mv.  
 

Den nye skolepolitik skal drøftes på et kontaktforæl-
dremøde. Senest den 23. november skal der ligge 
kommentarer til Skoleudvalget. Heather Krog, Ida 
Lissau Jacobsen og Claus Dyremose planlægger mø-
det. 
 
Et kontaktforældremøde om forældresamarbejde og 
kommunikation drøftes i gruppen og også, hvordan 
man får et godt fremmøde. 
  

17.50 9. Meddelelser fra 
 
a. Formanden/næstformanden 

 

 
 
Intet. 

- b. Eleverne 
 

Intet. 

18.00 c. Lærerne/Pædagogerne 
 

SFO’en har fået bevilget en pulje på 40.000 kr. til 
sommeraktiviteter. Der er igangsat et planteprojekt, 
både om undersøgelsesprojekter og som anvendel-
sesprojekt (fra jord til bord). Derudover har der væ-
ret en tivoli-dag. Coronatiden har også bragt mange 
gode ting med sig, fx udeundervisning. Har oplevet 
stor forældreopbakning. 
 

18.10 d. KB repræsentanten 
 

Intet. 

18.20 10. Punkter til kommende møder 
 
- Det videre arbejde med udfoldelse af sko-
lens værdier. 
- Drøftelse af ny skolepolitik. 

Der er afbud fra Mette Stie Kallesøe og Louise Bruce 
til seminariet for skolebestyrelserne. 
 
Mødetidspunktet for skolebestyrelsesmøderne re-
vurderes på næste møde. 
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- Drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO’en 
og herunder spilledage med tablets i SFO’en. 
-Drøftelse af nationale test og øvrige test; 
hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne 
og hvad de skal bidrage med. 
- Lejrskoler. Drøftelse af omfang og økonomi 
for lejrskoler på Dragør Skole som optakt til 
budgetlægning for 2021 (skoleåret 2021-
2022). 
- Drøftelse af erfaringer fra Corona tiden og 
hvilke nye tiltag, de giver anledning til i et 
fremtidsperspektiv.  
- Drøftelse af Forsknings- og Uddannelsesmi-
nisteriets mulighed for at søge midler til sam-
arbejde og udveksling af lærere og elever i de 
nordiske og baltiske lande. 
- Oplæg fra SFO lederen med gennemgang af 
Mål og indholdsplanen for SFO’en. 

 
Næste møde er planlagt 6. oktober 2020. 
 
Fællesseminar for kommunens skolebestyrelser 
mandag den 14. september 2020 fra 17.00-20.00. 
 

 
 
 
 

18.25 11. Eventuelt 
 

Intet. 

 


